SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Rodovia BR 182 - Km 466 Cx Postal 253, Realeza - PR,

CEP 85770-000, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 03/PPGSBPAS/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024
DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE,
BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições
legais, e considerando a PORTARIA Nº 2701/GR/UFFS/2023, torna pública a homologação
das inscrições do EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024, que dispõe sobre o Processo
Seletivo de Aluno Regular para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em
Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul (PPG-SBPAS/UFFS), do
Campus Realeza com ingresso em 2025.1, conforme normas estabelecidas neste edital e da
Resolução N° 55/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2023.

1 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
1.1 Ampla Concorrência (por ordem alfabética do candidato):

Candidato
Aline Kotz

Elizandra Porto

Eloize de Souza

Gabriela Caroline de Miranda Bach

Gessica Luana Pereira Neri

Guilherme Czycza

Isadora Schemmer Tormes da Rosa

Izabelle Santos Guiotti

Jiovani Oliveira da Silveira

Kairo Adriano Ribeiro de Carvalho

Kananda Pilati

Luis Fernando Fernandes de Azevedo

Matheus Felipe Souza Franco

Monique Ellen Martines Ferreira

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Rodovia BR 182 - Km 466 Cx Postal 253, Realeza - PR,

CEP 85770-000, www.uffs.edu.br

Thiago Reginato

Vinicius Buzato Santos

1.2 Vagas reservadas conforme item 2.5.1 do EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024: Não
há inscritos.
1.3 Vagas reservadas conforme item 2.5.2 do EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024: Não
há inscritos.
1.4 Vagas reservadas conforme item 2.5.3 do EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024: Não
há inscritos.

2 DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Motivo

Andressa Ferandin Zanon Não atendeu ao item 3.1 e ao subitem V do item 3.3 do
EDITAL Nº 28/PPGSBPAS/UFFS/2024.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão de Seleção e/ou pelo
Colegiado do Programa.

Realeza – PR, 06 de fevereiro de 2025.

TATIANA CHAMPION - SIAPE 2117136
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde, Bem-estar, Produção Animal

Sustentável na Fronteira Sul – Campus Realeza

        2/2